Discrecionis vestre amicitiam presentibus requirimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem vice nostro [pro testimonio] fide dignum, quo presente Thomas filius Dyonisii de Iara vel Petrus de Thwr aut Mychael dictus Chech de [Rewd] *** Georgius filius Iacobi de Chan aliis absentibus homo noster accedat ad faciem dicte possessionis Pakachatelke *** convocatis vicinis et commetaneis suis universis et presentibus per veteres suas metas reambulet novas metas [iuxta veteres] – ubi necesse fuerit – erigendo reambulatumque et ab aliorum possessionibus distinctam et separatam in eadem possessione Paka[chatelke] *** suis partibus cum omnibus utilitatibus et pertinenciis suis statuatur et reliquat prefatis Iohanni, Mychaeli, Paulo et Rof [filiis Petri] fili Mychaelis germani Roff eo iure hereditario, quo ipsis dinoscitur attinere perpetuo possidendam, habendam *** et prohibicione quorumlibet non obstante.

Pro eo quod tam eorundem filiorum Petri super facto dicte possessionis eorum Paka[chatelke] *** iuris ordine diucius fuerit ventilata et post statucionem ipsius possessionis Pakachatelke dictis filiis P[etri] *** in eadem possessione Pakachatelke aliquod ius habere se sperant, si utibuntur iuris ordine exequantur *** parte ipsius possessionis Pakachatelke Stephano filio Valentini et Michaele clerico, notario vestro quibus *** filialis domine matris eorum dudum dubitata et legitime statuta esse dinoscitur ***.

Et post hec *** [homines] vester et noster seriem premissorum vobis retulerint vestri gracia nobis² rescribatis.

Datum in Thorda in quindenis festi beati Mychaelis archangeli anno Domini M^o CCC^o XL^{mo} quinto.

Pe spate central de aceeași mână: Discretis viris honorabili capitulo ecclesie Transsiluane amicis suis reverendis.

¹ 6 octombrie 1345.

² Tăiat vel vicewoy.

1346 ianuarie 5 – Visegrád

Ludovic, regele Ungariei, poruncește capitlului bisericii Transilvaniei să își trimită omul de mărturie, în prezența căruia omul regelui – Ioan, fiul lui Ștefan, sau Dominic, fiul lui Dominic – să îi convoace pe vecinii și megieșii moșiei Bodoteluke din comitatul Târnavă, situată în vecinătatea moșiilor Cuci și Iernut, să hotărânicească acea moșie și, dacă aparține de dreptul de danie al regelui, să îl pună în stăpânirea ei pe secuiul Ștefan de Dobaly. Regele îi promisese acestuia printr-o scrisoare deschisă că îi va dărui o moșie, care ține de dreptul său de danie, ca răsplată pentru slujbele sale și ale fiului său Iacob, care de curând a murit în campanie în Țara Tătărească. Ștefan de Dobaly a venit în fața regelui și, arătându-i scrisoarea, i-a cerut moșia Bodoteluke, care ar ține de dreptul de danie al regelui și i-ar putea fi dată lui pe veci. Eventualii împotriviți să fie citați în fața regelui sau a voievodului Transilvaniei. Să se raporteze regelui sau voievodului Transilvaniei despre cele întâmplate și despre hotărânicire.

Original scris pe pergament, cu urme ale sigiliului de închidere: DL 29675.

Lodouicus Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis capitulo ecclesie Transsiluane salutem et graciam!

Noveritis, quod Stephanus de Dobay Siculus fidelis noster ad nostre maiestatis presenciam accedendo fidelitatesque suas et fidelium serviciorum preclara merita eiusdem et Iacobi filii sui, que idem Iacobus filius suus pridem in terra Tartarica nobis et sacre regie corone sincere et laudabiliter exercuit, ubi eciam viriliter dimicans interemptus extitit, proponendo litterasque nostras patentes repromissionem nostram huiusmodi, ut pro suis et dicti Iacobi filii sui fidelitatibus et serviciis ac morte ipsius filii sui possessionem ad nostram collacionem pertinere de iure debentem, quam iuxta qualitatem exigencie meriti dicti filii sui interfecti a nobis peteret eidem in perpetuum conferemus continentes exhibendo quandam possessionem Bodoteluke vocatam in comitatu de Kukuleu in vicinitate possessionum Kugyfalua et Renolth vocatarum existentem asserens ipsam nostram fore et nostre collacioni de iure pertinere et per nos conferiri possibilem a nobis sibi dari et conferri perpetuo postulavit.

Verum quia nobis de qualitate et quantitate ipsius possessionis et utrum modo premissis nostre pertineat collacioni nec ne veritas non constat, fidelitati vestre firmiter precipimus per presentes, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Iohannes filius Chepan vel Dominicus filius Dominici altero absente homo noster ad faciem ipsius possessionis accedendo vicinis et commetaneis suis universis legitime convocatis et presentibus reambulet ipsam per veras suas metas et antiquas novas iuxta veteres erigendo reambulatumque, si invenerit ipsam nostre pertinere collacioni, statuatur ipsam prefato Stephano de Dobay Siculo perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum.

Contradictores vero, si qui fuerint, contra ipsum Stephanum ad nostram vel woyuode Transsiluanie¹ citet presenciam ad terminum competentem.

Et post hec diem et locum citacionis nomina citatorum et terminum assignatum – si necesse fuerit – ac serie totius facti cum cursibus metarum nobis vel wayuode Transsiluanie² fideliter rescribatis!

Datum in Wyssegrad in vigilia festi Epiphanie Domini anno eiusdem M^o CCC^o XL^o sexto.

¹ *Suprascris* vel... Transsiluanie.

² *Suprascris* vel... Transsiluanie.

Pe spate central de aceeași mână: Fidelibus suis capitulo ecclesie Transsiluane pro Stephano de Dobay Siculo statutoria.

27.

1346 septembrie 15

Capitulul Transilvaniei raportează regelui Ungariei, Ludovic, că, la mandatul său din 15 august 1346, l-a trimis pe magistrul Ștefan, arhidiaconul de Târnava, ca om de mărturie împreună cu omul regelui, Ladislau, fiul lui Balázs, pentru executarea lui. Aceștia au fost în 13 septembrie la moșia Biia din comitatul Târnava și, în prezența vecinilor, au hotărnicit-o, deoarece aparținea de dreptul de danie al regelui. Conform poruncii regale, a fost dată în stăpânire cavalerilor Ștefan magistrul, zis Bakocs, și lui Ioan, fiii lui Toma, fiul lui Wachala, și lui Ladislau, fiul lui George, fiul aceluiași Toma.

Transumpt în scrisoarea capitulului Transilvaniei din 19 noiembrie 1409: DL 27628.

Serenissimo principi et domino domino Lodouico Dei gracia illustri regi Hungarie domino eorum naturali capitulum ecclesie Transsiluane oracionum suffragia pro ipsius vita et salute cum perpetue fidelitatis ardore!

Litteras vestre serenitatis noveritis gracia vestra nos recepisse in hec verba: *urmează scrisoarea regelui Ludovic din 15 august 1346 [publicată în Anjou, IV, p. 633-634 și Hurmuzaki I/2, p. 3 (text original latin) și DIR-C, veac XIV, IV, nr. 443, p. 311-312 (traducere în limba română)].*

Nos itaque preceptis et mandatis vestre serenitatis obedire cupientes – ut tenemur – una cum predicto Ladislao filio Blasii homine vestro hominem nostrum fide dignum videlicet discretum virum magistrum Stephanum arhydiaconum de Kykellew vice nostra pro testimonio ad premissa mandata vestra exequenda duximus destinandum. Quiquidem homines gracia vestre et noster demum ad nos reversi nobis retulerunt et dixerunt viva voce per nos requisiti quod ipsi feria quarta proxima ante festum Exaltacionis Sancte Crucis proxime preteritum¹ ad faciem prescripte possessionis Benye vocate in dicto comitatu de Kykellew et iuxta fluvium similiter Kykellew vocatum existentis pariter accessissent et ibi universis vicinis et commetaneis eiusdem possessionis Benye et omnibus, quorum intererat, legitime convocatis et presentibus² prefatus Ladislaus filius Blasii homo maiestatis vestre presente eodem magistro Stephano archydiacono homine nostro ipsam possessionem Benye vocatam iuxta veteres et antiquas suas metas reambulassent et facta reambulacione, quia invenisset et sciiivisset eandem possessionem Benye vocatam ad vestre regie maiestatis collacionem pertinere.

Ideo iuxta mandatum vestrum dictam possessionem Benye vocatam cum omnibus utilitatibus suis et ad eam pertinentibus ac pertinere consuetis videlicet sessionibus iobagionum, terris arabilibus, pratis et fenetis, silvis, nemoribus, aquis, molendinis et locis molendinorum ac cum omni plenitudine sui iuris sub eisdem metis et terminis antiquis, sub quibus et cum quibus ab antiquo extitit limitata, prefatis magistro Stephano dicto Bakoch et Iohanni militibus filiis Thome filii Wachala ac Ladislao filio Georgii filii eiusdem Thome vestre regie collacionis titulo statuisset, assignasset atque reliquisset perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam nullo penitus contradictore exeunte, prout hec omnia premissa tam predictus Ladislaus filius Blasii homo maiestatis